柴田町指定地域密着型サービス事業者等、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防支

援事業者の指定等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和６年３年２９日

                        柴田町長

柴田町規則第８号

柴田町指定地域密着型サービス事業者等、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防

支援事業者の指定等に関する規則の一部を改正する規則

柴田町指定地域密着型サービス事業者等、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防支事

業者の指定等に関する規則（平成１８年柴田町規則第２７号）の一部を次のように改正す
る。

改  正  後 改  正  前

柴田町指定地域密着型サービス事業所、

指定居宅介護支援事業所、指定地域密着

型介護予防サービス事業所及び指定介護

予防支援事業所の指定等に関する規則

（趣旨）

第１条 この規則は、指定地域密着型サービス

事業所、指定居宅介護支援事業所、指定地域密

着型介護予防サービス事業所及び指定介護予

防支援事業所（以下「事業所」という。）の指

定等に関し必要な事項を定めるものとする。

（指定の申請等）

第２条 介護保険法（平成９年法律第１２３号。

以下「法」という。）第７８条の２第１項、第

７９条第１項、第１１５条の１２第１項及び

第１１５条の２２第１項の規定による申請

柴田町指定地域密着型サービス事業者

等、指定居宅介護支援事業者及び指定介

護予防支援事業者の指定等に関する規則

（趣旨）

第１条 この規則は、介護保険法（平成９年法律

第１２３号。以下「法」という。）及び介護保

険法施行規則（平成１１年厚生省令第３６号。

以下「施行規則」という。）に定めるもののほ

か、指定地域密着型サービス事業者、指定地域

密着型介護予防サービス事業者、指定居宅介

護支援事業者及び指定介護予防支援事業者

（以下「事業者」という。）の指定等に関し必

要な事項を定めるものとする。

（指定の申請等）

第２条 法第７８条の２第１項、第７９条第１

項、第１１５条の１２第１項及び第１１５条

の２２第１項の規定による申請は、指定地域

密着型サービス事業者・指定地域密着型介護

は、介護保険法施行規則（平成１１年厚生省令

第３６号。以下「施行規則」という。）第１３

１条の２の２第４項、第１３１条の３第４項、

第１３１条の３の２第６項、第１３１条の４

第５項、第１３１条の５第５項、第１３１条の

６第５項、第１３１条の７第４項、第１３１条

の８第４項、第１３１条の８の２第４項、第１

３２条第４項、第１４０条の２４第５項、第１

４０条の２５第５項、第１４０条の２６第５

項及び第１４０条の３２第５項に規定する厚

生労働大臣が定める様式により行うものとす

る。

２ （略）

（変更の届出等）

第３条 法第７８条の５各項、第８２条各項、第

１１５条の１５各項及び第１１５条の２５

各項の規定による届出は、施行規則第１３１

条の１３第５項、第１３３条第４項、第１４０

条の３０第５項及び第１４０条の３７第４項

に規定する厚生労働大臣が定める様式により

行うものとする。

２ 法第７８条の２の２第５項及び第１１５条

の１２の２第５項の規定による届出は、施行

規則第１３１条の１１の１０第２項及び第１

４０条の２８の３第２項に規定する厚生労働

大臣が定める様式により行うものとする。た

だし、施行規則第１３１条の１１の１０第２

項ただし書及び第１４０条の２８の３第２項

ただし書に規定する場合は、この限りでない。

（指定の辞退）

第４条 法第７８条の８の規定による指定の辞

退は、施行規則第１３１条の１３の２第２項

に規定する厚生労働大臣が定める様式により

行うものとする。

予防サービス事業者・指定居宅介護支援事業

者・指定介護予防支援事業者指定申請書（様式

第１号）により行うものとする。

２ （略）

（変更の届出等）

第３条 法第７８条の５、第８２条、第１１５条

の１５及び第１１５条の２５の規定による届

出は、施行規則第１３１条の１３、第１３３

条、第１４０条の３０及び第１４０条の３７

に掲げる事項の変更に係るものにあっては変

更届出書（様式第２号）により、事業の廃止、

休止又は再開に係るものにあっては廃止・休

止・再開届出書（様式第３号）により、それぞ

れ行うものとする。

（指定の辞退）

第４条 法第７８条の８の規定による指定の辞

退は、指定辞退届出書（様式第４号）により行

うものとする。

（指定の更新）

第５条 第２条の規定は、法第７８条の１２、第

１１５条の２１及び第１１５条の３１におい

て準用する法第７０条の２第１項並びに法第

７９条の２第１項の規定による指定の更新に

ついて準用する。

（事業所情報の提供）

第６条 町長は、第２条に規定する指定、第３条

若しくは第４条に規定する届出の受理又は第

５条に規定する指定の更新（以下この条にお

いて「指定等」という。）をしたときは、都道

府県、国民健康保険団体連合会その他の機関

に対して、当該指定等に係る事業所に関する

情報のうち、次に掲げる事項を提供すること

ができる。

（１） 事業所の名称及び所在地

（２） 当該事業所の指定の申請者の名称及

び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏

名及び住所

（３） 指定年月日、指定更新年月日又は指定

有効期間満了日

（４） 事業開始年月日

（５） 運営規程

（６） （略）

（７） その他町長が必要と認める事項

（事業者情報の提供）

第５条 町長は、前３条の規定による指定の申

請、変更の届出等又は指定の辞退についての

受理（以下この条において「指定等」という。）

をしたときは、都道府県、国民健康保険団体連

合会その他の機関に対して、当該指定等に係

る事業者に関する情報のうち、次に掲げる事

項を提供することができる。

（１） 事業者の名称及び所在地

（２） 当該事業所の指定の申請者及び主た

る事務所の所在地並びに代表者の氏名及び

住所

（３） 指定、指定の辞退又は指定の取消し年

月日

（４） 事業開始、再開、廃止又は休止の年月

日

（５） 指定の全部又は一部の効力の停止の

内容及び期間

（６） 運営規程字句改正

（７） （略）

（８） サービスの種類

（９） 代表者の氏名、生年月日、住所及び職

名

（１０） 管理者の氏名、生年月日及び住所

（１１） 役員の氏名、生年月日及び住所

（１２） 介護支援専門員の氏名及びその登

録番号

（１３） その他町長が必要と認める事項

（公示）

第７条 法第７８条の１１、第８５条、第１１５

条の２０及び第１１５条の３０の規定による

公示は、施行規則第１３１条の１４、第１３３

条の２、第１４０条の３１及び第１４０条の

３８に掲げる事項のほか、介護保険事業所番

号について行うものとする。

（その他）

第８条 この規則に規定するもののほか、事業

所の指定等に関し必要な事項は、町長が別に

定める。

（公示）

第６条 法第７８条の１１、第８５条、第１１５

条の２０及び第１１５条の３０の規定による

公示は、次に掲げる事項について行うものと

する。

（１） 介護保険事業所番号

（２） 事業者の名称及び所在地

（３） 当該事業所の指定の申請者及び主た

る事務所の所在地並びに代表者の氏名及び

住所

（４） 指定、廃止、指定の辞退又は指定の取

消しの年月日

（５） サービスの種類

（その他）

第７条 この規則に規定するもののほか、事業

者の指定等に関し必要な事項は、町長が別に

定める。

様式第１号 （様式略）

様式第２号 （様式略）

様式第３号 （様式略）

様式第４号 （様式略）

附 則

（施行期日）

１ この規則は、令和６年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この規則の施行の日以前にこの規則による改正前の柴田町指定地域密着型サービス事業

者等、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防支援事業者の指定等に関する規則の規定

により行われ、同日以後に町長に受理された申請、申出又は届出については、この規則に

よる改正後の柴田町指定地域密着型サービス事業所、指定居宅介護支援事業所、指定地域

密着型介護予防サービス事業所及び指定介護予防支援事業所の指定等に関する規則の規定

により行われた申請、申出又は届出とみなす。